
 
 

1/1 
 
 

ANO XIV  N° 2273 – Quarta - Feira 22 de Março de 2023 
 AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0006/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0024/2023 

 
O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu 
Pregoeiro, torna pública, a realização do pregão presencial, do 
tipo “menor preço UNITÁRIO”.  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COBERTORES, PARA 
DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES E KITS DE BEBÊ, 
VISANDO DESSA FORMA MANTER AS AÇÕES 
SOCIOASSISTÊCIAIS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA. 
 
Data/Local: 04 de abril de 2023, às 08h00min, no recinto da 
Prefeitura Municipal de Aral Moreira, sito á Rua Bento Marques, 
nº 795, Centro, Aral Moreira/MS. 
 
Informações ou esclarecimentos adicionais sobre a presente 
licitação somente serão admitidos por escrito, endereçados ao 
Departamento de Compras e Licitação, localizado na Rua Bento 
Marques Nº 795 – Centro - CEP 79.930-000, nesta Cidade, ou 
através do email: licitação@aralmoreira.ms.gov.br, até o segundo 
dia que anteceder a data de recebimento dos envelopes I e II,  no 
horário de 7h00min às 13h00min.  
 
Cópias do Edital e seus anexos deverão ser retirados no 
Departamento de Compras e Licitação até as 13h00min do último 
dia útil que anteceder a data marcada para abertura dos 
envelopes proposta e documentação, mediante apresentação do 
recolhimento da taxa no valor de R$ 30,00 (trinta reais), ou obtido 
através do site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, nesse caso 
não será cobrado valor algum. 
 
O Edital poderá ainda ser obtido no site 
http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no mesmo endereço citado 
acima, durante o expediente das 07h00min as 13h00min horas, 
pelo representante legal da empresa, ou através do requerimento 
de fotocópias, que serão fornecidas aos interessados.  
 

Aral Moreira – MS, 22 de março de 2023. 
 
 

__________________________________ 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 

PREGOEIRO 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2023 
 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAL 
MOREIRA/MS. 
CONTRATADA: QUALITY SISTEMAS LTDA - EPP – NOME 
FANTASIA: QUALITY SISTEMAS , inscrita no CNPJ N°: 
05.373.364/0001-30.  
Objeto: Contratação por trinta dias de empresa para 
fornecimento de software de Gestão Pública, o qual tem grande 
importância para a continuidade de importantes serviços de 
processamento de dados de gestão desta Casa de Leis que não 
podem sofrer interrupções.. 
Valor Total: R$ 8.219,39 (oito mil duzentos e dezenove 
reais e trinta e nove centavos). 
Dotação Orçamentária: 01.031.0101.3.3.90.40.00.00 – 
Serviços de Tecnologia da Informação e comunicação - PJ 
Forma de Pagamento: O valor global do presente Contrato 
para a vigência prevista de 01(um) mês, importa em R$ 8.219,39 
(oito mil duzentos e dezenove reais e trinta e nove centavos). 

Vigência: O prazo de vigência do Contrato terá início a partir da 
data de sua assinatura e terá eficácia com a publicação no Diário 
Oficial do Município, até dia 28/02/2023, em conformidade com a 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, podendo ser 
prorrogado a critério da Câmara Municipal. 
Modalidade de Licitação: De acordo com a Lei 8.666/93 
Foro: As partes elegem o foro da Comarca de Ponta Porã-MS.  
 
ASSINAM O CONTRATO: 
 
CONTRATANTE: GILSON OLIVEIRA FERREIRA  
CONTRATADA: MARCOS LUIZ DA MAIA 
 
Aral Moreira-MS, 28 de fevereiro de 2023.  
 
 
 
   GILSON OLIVEIRA FERREIRA 
                         Presidente  
              (assinatura no original) 
 

mailto:licita%C3%A7%C3%A3o@aralmoreira.ms.gov.br
http://www.aralmoreira.ms.gov.br/
http://www.aralmoreira.ms.gov.br/

	O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço UNITÁRIO”.
	OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COBERTORES, PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES E KITS DE BEBÊ, VISANDO DESSA FORMA MANTER AS AÇÕES SOCIOASSISTÊCIAIS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTE...

		2023-03-23T08:30:54-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




